
Uchwała Nr XXVII/134/2013 
Rady Gminy Kraszewice 

z dnia 30 wrze śnia 2013 r. 
 

w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2013 rok. 
 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (tekst jednolity: Dz. U. z 2001r. Nr 142 poz. 1591 ze 
zm.), oraz art. 212, art. 214, art. 215,  art. 217,  art. 222, art. 235 – 237, art. 
258, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r  o finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, 
poz. 1240 ) Rada Gminy Kraszewice uchwala, co następuje : 
 
§ 1 
W uchwale Nr XXI/99/2013 Rady Gminy w Kraszewicach z dnia 24.01.2013r. 
w sprawie budżetu Gminy Kraszewice na 2013 rok, zmienionej Uchwałą Nr 
XXIII/106/2013 Rady Gminy Kraszewice z dnia 21.03.2013r. w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Kraszewice na 2013 rok; Zarządzeniem Nr 63/2013 Wójta 
Gminy Kraszewice z dnia 30.04.2013r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Kraszewice na 2013 rok; Uchwałą Nr XXIV/114/2013 Rady Gminy Kraszewice 
z dnia 27.05.2013r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2013 
rok; Zarządzeniem Nr 69/2013 Wójta Gminy Kraszewice z dnia 20.06.2013r. w 
sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2013 rok; Uchwałą Nr 
XXV/124/2013 Rady Gminy Kraszewice z dnia 25.06.2013r. w sprawie zmian 
w budżecie Gminy Kraszewice na 2013 rok; Zarządzeniem Nr 74/2013 Wójta 
Gminy Kraszewice z dnia 31.07.2013r. w sprawie zmian w budżecie Gminy 
Kraszewice na 2013 rok; Uchwałą Nr XXVI/129/2013 Rady Gminy Kraszewice 
z dnia 28.08.2013r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Kraszewice na 2013 
rok wprowadza się następujące zmiany: 
 
1. Zwiększa się dochody budżetu o kwotę 476.609 zł, w związku z czym § 1 

pkt 1 otrzymuje brzmienie : 
„Uchwala się dochody budżetu w łącznej kwocie 11.759.589 zł, z tego : 
a) dochody bieżące w kwocie 11.064.138 zł, 
b) dochody majątkowe w kwocie 695.451 zł” 
zgodnie z załącznikiem nr 1.” 
 

2. Zwiększa się dochody na realizację zadań z zakresu administracji rządowej 
i innych zadań zleconych ustawami o kwotę 124.316 zł, w związku z czym 
§ 1 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

 „Dochody, o których mowa w ust 1 obejmują w szczególności dotacje 
celowe na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań 



zleconych ustawami w wysokości 1.714.611 zł zgodnie z załącznikiem      
nr 3.” 
 

3. Zmniejsza się wydatki budżetu o kwotę 1.523.391 zł, w związku z czym § 1 
ust 2 otrzymuje brzmienie :  
„Uchwala się wydatki budżetu w łącznej kwocie 12.280.697 zł, z tego : 
1 wydatki bieżące w kwocie 10.781.688 zł, w tym: 
2 wydatki majątkowe w kwocie 1.499.009 zł, 
zgodnie z załącznikiem nr 2.” 

 
4. Zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu administracji rządowej i 

innych zadań zleconych ustawami o kwotę 124.316 zł, w związku z czym § 
1 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

 „Wydatki, o których mowa w ust 3 obejmują wydatki związane z realizacją  
zadań z zakresu administracji rządowej i innych zadań zleconych ustawami 
w wysokości 1.714.611 zł zgodnie z załącznikiem nr 3.” 

 
5. Uchwala się deficyt budżetowy w kwocie 521.108 zł, który zostanie pokryty 

wolnymi środkami z lat ubiegłych. 
 
6. Uchwala się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w kwocie 

925.000 zł, oraz rozchodów budżetu w kwocie 403.892 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 4. 

 
7. Zmniejsza się plan wydatków majątkowych o 1.708.440 zł, a § 1 ust. 11 

otrzymuje brzmienie: 
„Uchwala się plan wydatków majątkowych w kwocie 1.499.009 zł, zgodnie z 
załącznikiem nr 5.” 

 
§ 2 
Wykonanie Uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kraszewice. 
 
§ 3 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



Uzasadnienie 
do Uchwały nr XXVII/134/2013 

Rady Gminy Kraszewice z dnia 30 wrze śnia 2013r. 
 

w sprawie: zmian w bud żecie Gminy Kraszewice na 2013 rok. 
 
Dochody budżetu zwiększa się o 476.609 zł i jednocześnie zmniejsza się 
wydatki budżetu o kwotę 1.523.391 zł w wyniku: 
a) otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego pisma FB-I.3111.299.2013.7 z 

11.09.2013r. o zwiększeniu planu dotacji na dofinansowanie zakupu 
podręczników dla uczniów w ramach Rządowego programu pomocy 
uczniom w 2013r. – Wyprawka szkolna na kwotę 10.533 zł, 

 Środki te przeznacza się na realizację programu rządowego. 
b) otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego pisma FB-I.3111.328.2013.7 z 

16.09.2013r. o zwiększeniu planu dotacji na realizację zadań własnych w 
zakresie wychowania przedszkolnego na kwotę 31.878 zł, 

 Środki te przeznacza się na edukacje publiczną, w szczególności na 
wychowanie dzieci w przedszkolu 

c) wpływu na nasze konto refundacji ze środków UE zrealizowanego zadania 
„Modernizacja i przebudowa budynku Ochotniczej Straży Pożarnej w 
Kraszewicach na cele prowadzenia działalności kulturalnej i społecznej” 
zgodnie z umową w wysokości 193.472 zł, 

 Środki te przeznacza się na zadanie inwestycyjne „Budowa ujęcia wody w 
m. renta wraz z rurociągiem tłocznym oraz przebudową stacji uzdatniania 
wody w Kraszewicach” w kwocie 193.000 zł, oraz na wydatki bieżące w 
Urzędzie Gminy w kwocie 472 zł, 

d) wpływu na nasze konto środków ze sprzedaży dwóch nieruchomości: działki 
niezabudowanej przy ul. Leśnej w Kraszewicach w kwocie netto 20.073 zł, 
oraz nieruchomości zabudowanej w Kuźnicy Grabowskiej w kwocie netto 
25.048 zł. 

 Środki te przeznacza się na zadania inwestycyjne: 
 „Budowa drogi gminnej w m. Kraszewice sołectwo nr II od ul. Wieluńskiej 

do ul. Młyńskiej” w kwocie 20.073 zł oraz 
 ”Budowa drogi gminnej w m. Kuźnica Grabowska przy szkole” 
e) uzyskania dochodów z tytułu opłat eksploatacyjnych w wysokości 5.000 zł, 
 Środki te przeznacza się na zadanie bieżące „Zakup materiałów na 

wymianę pokrycia dachowego na gminnym budynku gospodarczym w 
Głuszynie” 

f) uzyskano większe niż planowano dochody z tytułu wynajmu busa w 
wysokości 10.000 zł, 

 Środki te przeznacza się na wydatki bieżące w dowozach dzieci do szkół, 



g) wpływu na nasze konto środków jako pokrycie części kosztów ponoszonych 
za pobyt mieszkańców naszej gminy w Domach Pomocy Społecznej w 
wysokości 1.200 zł, 

 Środki te przeznacza się na wydatki bieżące w ośrodku pomocy 
społecznej, 

h) wpływu na nasze konto darowizn na organizację dożynek powiatowo-
gminnych w kwocie 650 zł, 
Środki te przeznacza się na organizację dożynek. 

i) otrzymania od Wojewody Wielkopolskiego pisma FB-I.3111.251.2013.7 z 
19.09.2013r. o zwiększeniu planu dotacji na realizację świadczeń 
rodzinnych o kwotę 120.000 zł, 

 Środki te przeznacza się na wypłatę świadczeń rodzinnych i koszty 
realizacji tego programu. 

j) otrzymania z Krajowego Biura Wyborczego pisma DKL-3101-15/13 z 
27.09.2013r. o przyznaniu dotacji na przeprowadzenie wyborów 
uzupełniających do rady Gminy w kwocie 4.316 zł. 

 Środki te przeznacza się na w/w cel. 
k) zawarcia Umowy z Województwem Wielkopolskim Nr DR 75/2013 na 

podstawie której otrzymamy dotacje celową na współfinansowanie projektu 
„Budowa placu zabaw Dziecięca Kraina Radości w Kuźnicy Grabowskiej” w 
kwocie 28.100 zł, 

 Środki te przeznacza się na realizację w/w zadania. 
l) zawarcia Umowy z Województwem Wielkopolskim Nr DR 76/2013 na 

podstawie której otrzymamy dotacje celową na współfinansowanie projektu 
„Budowa zadaszenia wraz z odnową Amfiteatru i zagospodarowaniem 
terenu” w kwocie 26.339 zł, 

 Środki te przeznacza się na realizację w/w zadania. 
ł) rezygnuje się zaciągnięcie w bieżącym roku kredytu bankowego w 

wysokości 2.000.000 zł na zadanie „Budowa ujęcia wody w m. Renta wraz 
z rurociągiem tłocznym oraz przebudową stacji uzdatniania wody w 
Kraszewicach”, w związku z czym o tę kwotę zmniejsza się przychody i 
wydatki budżetu. Zadanie to zostanie zrealizowane w całości w 2014 roku i 
zostało uwzględnione w WPF. 

m) przenosi się kwotę 16.000 zł z wydatków bieżących Przedszkola 
Publicznego w Kraszewicach na wydatki bieżące dowozów dzieci do szkół. 

n) przenosi się w ramach podziału środków ze sprzedaży pierwszej 
nieruchomości w Kraszewicach sołectwo nr II kwotę: 

 - 500 zł z zadania bieżącego „remont drogi gminnej Kraszewice ul. 
Wieluńska  do Pierucki” (środki po zmianie 4.500 zł), na zadanie bieżące 
„zakup materiałów na naprawę rowu melioracyjnego w Kraszewicach 
sołectwa II (środki po zmianie 2.000 zł), 



 - 1.000 zł z zadania inwestycyjnego „Budowa drogi gminnej w m. 
Kraszewice sołectwo nr II od ul. Wieluńskiej do ul. Młyńskiej” na zadanie 
bieżące „Podłączenie nowego punktu oświetlenia publicznego”, 

o) dokonuje się zmian w planie wydatków pomiędzy paragrafami w ramach 
działów i rozdziałów. 

 


